
 

Psikolojik Algılama Haberi: Ukrayna'da 
Barış Yapma Sanrıları 
Saygın okurlar, bilmeden engel olamayız!  Eskiden Kısa dalga 
radyolar vardı oralardan bu tür psikolojik harp teknikleri 
kullanılıyordu ve aralarında bazı kriptolu mesajlarda veriliyordu 
şimdi bunu internet üslendi. Fazla ayrıntıya girmeden bu haberi 
yorumsuz olarak veriyoruz…  

Diplomasi sahnesinde değişen dengeler ve yanıltıcı söylemler, barış arayışlarının 
arkasındaki psikolojik motivasyonları sorgulamayı gerektiriyor. Ukrayna krizinde, 
barış yapma çabalarının ne denli gerçekçi olduğu veya sadece birer sanrıdan ibaret 
olup olmadığı tartışmanın odağına oturuyor. Bu çerçevede, uluslararası aktörlerin 
hamleleri, ödüller ve cezaların dağılımındaki dengesizlikler, savaşın sürme 
sebeplerini ve müzakerelere olan bakış açısını derinlemesine analiz etmeyi 
gerektiriyor. 

Psikolojik Algılama Haberi Özeti 
• Ukrayna'daki barış çabaları gerçekçi olmaktan uzak, uluslararası aktörlerin ödül 

ve ceza sistemlerindeki dengesizlikler süreci zorlaştırıyor. 
• ABD Başkanı Trump, savaş zamanı diplomasisinde başarısız oldu; Ukrayna'yı 

suçladı ve Rusya'yı ödüllendirdi. 
• Ne Rusya ne de Ukrayna savaşı sonlandırma konusunda teşvik edilmiş durumda. 

Moskova, çatışmaları sürdürmeye uygun bir ekonomi kurmuşken, Ukrayna 
egemenliğinden ödün vermeye yanaşmıyor. 

• Rusya Devlet Başkanı Putin’in nihai hedefi, Ukrayna’nın egemenliğini ortadan 
kaldırmak ve onu tarihsel olarak Moskova’nın kontrolü altına geri döndürmek. 

Şimdi yorumsuz savaş ortamında alt düzeyde yapılmış psikolojik algılama örnek 
haberini yorumsuz detaylarını veriyoruz düşünmenizde fayda var: 

Ukrayna'daki Barış Çabalarına 
Psikolojik Bir Bakış 
ABD Başkanı Donald Trump'ın Görevi ve Ateşkes İhtimali  



Ocak ayında göreve başlayan ABD Başkanı Donald Trump, dünya genelinde Ukrayna'da 
bir ateşkes ihtimaliyle dikkatleri üzerine çekmiştir. Bu durum, Trump'ın Ukrayna 
konusunda destekçi rolünden ziyade arabulucu olarak hareket etme isteği ile 
ilişkilendirilmiş ve statükoyu bozma ile akan kanı durdurma fırsatı olarak görülmüştür. 

Trump'ın Rolü 
Trump, uluslararası politikada farklı bir yaklaşım benimseyerek Ukrayna krizinde 
kendisini arabulucu olarak konumlandırmıştır. Bu stratejik hamle, süregelen çatışmalara 
farklı bir açıdan bakışı temsil ederken, aynı zamanda barışın sağlanması konusunda 
daha geniş çaplı bir umut yaratmıştır. 

Barış Çabalarındaki Beklentiler 
Trump yönetiminin Ukrayna'daki barış çabasına verdiği önem, dünya liderlerinin dikkatini 
çekmiştir. Amerikan başkanının bu konudaki adımları, statükoyu değiştirebileceği ve 
krizin çözümünde yeni bir dönemi başlatabileceği yönündeki algıları güçlendirmiştir. 

Ateşkes İhtimali 
Trump'ın Ukrayna krizindeki rolü, küresel diplomasi sahnesinde çatışmaları 
sonlandırmak için bir fırsat olarak değerlendirilmiştir. Ukrayna'daki ateşkes ihtimali, bu 
bağlamda hipnotize edici bir etki yaratmış ve uluslararası toplumda barışa dair umutları 
artırmıştır. 

Sonuçta bu psikolojik harpte iyi analiz etmemiz 
gerekir 
ABD Başkanı Donald Trump'ın Ukrayna krizinde arabulucu olarak hareket etme isteği, 
dünya genelinde barış ihtimali ve çatışmaların sona erdirilmesi konusunda bir dönüm 
noktası olarak değerlendirilmiştir. Bu fırsat, uluslararası aktörlerin barış arayışı çabalarını 
yeniden gözden geçirmeleri için bir zemin oluşturmuştur. 

Detaylı analiz için düşünmenizde fayda var.  

Trump’ın diplomatik yaklaşımı, geleneksel diplomasiden uzak bir model olarak dikkat 
çekmiştir. Etkili bir savaş zamanı diplomasisinin gerektirdiği dengeleri kurma konusunda 
başarısız olan Trump, Ukrayna krizinde hızlı ve kesin bir sonuç vaat ederek beklentileri 
yükseltmiştir. Ancak bu vaatlerin gerçekçi olmadığı ortaya çıktığında, müzakerelere olan 
ilgisini tamamen ortadan kaldırma tehdidinde bulunmuş ve diplomatik süreci 
karmaşıklaştırmıştır. Ödüller ve cezalar politikası da çarpık bir şekilde ilerlemiştir; 
Trump, Ukrayna’yı eleştirirken ve savaşın sorumluluğunu ona yüklerken, yardım 
paketlerini askıya almış, saldırgan ülke Rusya’ya ise övgü dolu sözler sarf etmiştir. Bu 



tutum, uluslararası toplumda hem hayal kırıklığına hem de çözüm umutlarının 
azalmasına neden olmuştur. 

Trump'ın arabuluculuk çabalarının ekseninde yer alan mekik diplomasisi ve çeşitli 
uluslararası aktörlerle gerçekleştirilen görüşmeler, çatışmaları sonlandırmak yerine 
daha çok bir denge oyunu olarak yorumlanmıştır. Moskova’nın Trump’a yönelik olumlu 
mesajları ve Kiev’in müzakere masasına oturması, Amerika’nın Avrupa desteğiyle birlikte 
diplomatik sahnede dikkat çekmiştir. Ancak bu girişimler, barışı sağlama amacıyla değil, 
Trump’ın siyasi pozisyonunu güçlendirme ve belirli bir tarafın çıkarlarını koruma çabası 
olarak değerlendirilmiştir. Bu durum, dünya çapındaki barış umutlarını gölgelemekle 
kalmamış, aynı zamanda uluslararası toplumda güven kaybına yol açmıştır. 

Ancak Trump’ın diplomatik çabalarındaki bu zorluklar, küresel aktörlerin Ukrayna’daki 
duruma yönelik bakış açısında önemli bir değişim yaratmıştır. Moskova’nın savaş 
zamanında ekonomik altyapısını güçlendirmesi ve Kiev’in egemenlikten ödün vermeme 
konusundaki kararlılığı, çözüme dair umutları daha da karmaşık hale getirmiştir. 
Uluslararası toplumun, çatışmaların derinleşmesini önlemek adına daha kapsamlı ve 
birleşik bir strateji oluşturması gerekmektedir. Ateşkesin mümkün olmadığı bu 
dönemde, diplomasiye daha büyük bir ağırlık verilmesi ve barışı sağlamak için yenilikçi 
yöntemlerin devreye sokulması, çatışmanın çözümüne yönelik çabaları canlandırabilir. 

Ukrayna ve Rusya Krizi 
Ukrayna, Batı'da destek bulsa da, Rusya'nın hedeflerini doğru şekilde değerlendirmede 
bölünmeler devam ediyor. Bazı görüşlere göre Putin, sınırlı hedeflere razı olabilirken; 
diğerleri, Putin'in Ukrayna'nın egemenliğini ortadan kaldırmayı amaçlayan daha geniş bir 
vizyon peşinde olduğunu savunuyor. 

Ukrayna'nın şu anki konumu, Rusya'nın 2023'te Ukrayna topraklarının yüzde 18'ini 
kontrol ederken, bu oranın bugün yüzde 19'a çıkmasıyla nispeten sabit kalmıştır. Yani, 
son 16 ayda Rusya'nın ilerleyişi oldukça sınırlı olmuştur. Ukrayna, Avrupa'dan askeri 
destek alarak ve hava savunmasını güçlendirmeye devam ederek zaman kazanacağını 
düşünüyor. 

ABD'nin askeri teslimatlarının eksikliği, Avrupa'nın bu boşluğu dolduramadığı noktada 
Ukrayna'nın pozisyonunu zayıflatabilir. Ancak şu an itibariyle, Ukrayna'nın hava 
savunması direniyor ve Avrupa, destek yatırımlarını artırıyor. Putin'in ise hedeflerinden 
taviz verdiğine dair bir işaret bulunmuyor. Bu nedenle, Trump veya başka bir liderin, 
Ukrayna'yı Rusya'nın istediği şekilde bir anlaşmaya zorlaması olası görünmüyor. 

Ukrayna'nın Batı'daki Dostları ve 
Rusya'nın Hedeflerine Dair Bölünmeler 



Farklı Görüşlerin Çatışması  

Ukrayna'nın Batı'daki dostları, Rusya'nın hedeflerine dair uzun süredir devam eden bir 
tartışma içinde bölünmüş durumdadır. Bu tartışma, Kremlin'in gerçekten ne istediğine 
ve Vladimir Putin'in stratejik vizyonuna dair farklı perspektiflerden kaynaklanmaktadır. 
Bazılarına göre, Putin sınırlı bir gündem peşinde koşuyor ve belirli kazanımlara razı 
olabilir. Diğerlerine göreyse, Rusya Devlet Başkanı'nın hedefleri çok daha geniş ve 
Ukrayna'nın egemenliğini tamamen ortadan kaldırmayı içeriyor. Bu iki yaklaşım, Batılı 
politika yapıcılar arasında farklı stratejilere yol açan bir ayrışma yaratmaktadır. 

Putin'in Sınırlı Hedefler Peşinde Olduğunu Savunanlar 
Bu görüşe göre, Putin'in öncelikli amacı, Rusya'nın güvenlik endişelerini gidermek ve 
NATO'nun genişlemesini durdurmaktır. Bu düşünceyi savunanlar, Kremlin'in Ukrayna'nın 
işgal altındaki bölgelerinin Rusya'nın bir parçası olarak tanınmasını ve Ukrayna'nın NATO 
üyeliğine dair herhangi bir planın rafa kaldırılmasını içeren bir anlaşmaya razı 
olabileceğini iddia ediyor. Bu perspektifin altında, Putin'in esas amacının Batı'nın tehdit 
olarak algıladığı bir genişlemeyi engellemek olduğu görüşü yatıyor. 

Bu mantıkla, bir anlaşma Putin için yeterli olabilir; çünkü bu tür bir senaryo, Rusya'nın 
ulusal güvenlik çıkarlarını korumasını sağlayacaktır. Ayrıca, Moskova'nın böyle bir 
anlaşmayla elde edeceği kazanımlar, savaşın getirdiği maliyetleri dengeleyerek Kremlin 
için "yeterli" bir zafer anlamına gelebilir. Bu bakış açısı, diplomatik bir çözümün mümkün 
olduğunu düşünenler arasında yaygındır. Ancak, bu tür bir çözümün Ukrayna için ne 
kadar adil ve sürdürülebilir olacağı büyük bir soru işaretidir. 

Putin'in Daha Geniş Hedefler Peşinde Olduğunu 
Savunanlar 
Diğer bir grup ise Putin'in hedeflerinin sınırlı olmadığını, aksine çok daha kapsamlı ve 
ideolojik bir temele dayandığını savunuyor. Bu görüşe göre, Kremlin’in nihai hedefi, 
Ukrayna'nın bağımsız bir devlet olarak varlığını sona erdirmek ve ülkeyi Moskova'nın 
etkisi altına geri getirmektir. Vladimir Putin’in "Rusların ve Ukraynalıların Tarihsel Birliği 
Üzerine" adlı savaş öncesi makalesi, bu düşüncenin temel dayanaklarından biridir. Bu 
makalede, Putin, Ukrayna'nın ayrı bir ulus olmadığını ve tarihsel olarak Rusya'nın bir 
parçası olarak görülmesi gerektiğini ileri sürmüştür. 

Bu görüşü savunanlar, Rusya'nın askeri ve siyasi hedeflerinin herhangi bir diplomatik 
anlaşmayla sınırlı kalmayacağını, aksine Ukrayna'nın tamamen boyunduruk altına 
alınmasını hedeflediğini düşünüyor. Bu durum, Batı’nın, özellikle de Avrupa ülkelerinin, 
Rusya’ya karşı daha sert bir duruş sergilemesi gerektiği yönündeki çağrıları 



güçlendirmektedir. Çünkü bu perspektife göre, Kremlin’i yatıştırmaya yönelik her girişim, 
yalnızca Rusya’yı daha fazla saldırganlık için cesaretlendirecektir. 

Batı'daki Bölünmenin Etkileri 
Batı’daki bu bölünme, Ukrayna krizine yönelik ortak bir stratejinin oluşturulmasını 
zorlaştırmaktadır. Bazı ülkeler, Rusya ile müzakere yoluyla bir çözüm arayışına girerken, 
diğerleri daha sert ve kararlı bir yaklaşımı savunuyor. Bu durum, uluslararası toplumda 
bir birlik eksikliğine yol açarak, Ukrayna’nın mücadelesini daha da zorlaştırmaktadır. 

Diplomasi ve müzakereyi savunanlar, savaşın uzamasının Ukrayna için daha kötü 
sonuçlar doğurabileceğini öne sürüyor. Onlara göre, Kiev'in daha fazla taviz vermek 
zorunda kalmaması için erken bir anlaşma daha avantajlı olabilir. Ancak bu yaklaşım, 
Ukrayna'nın egemenliğini koruma çabalarını tehlikeye atma riski taşımaktadır. 

Öte yandan, sert bir duruş sergileyen ülkeler, Ukrayna'nın Batı'dan alacağı askeri ve 
ekonomik desteğin artırılması gerektiğini vurguluyor. Bu görüş, Putin'in genişlemeci 
politikalarını durduracak en etkili yolun, Kremlin'in savaş alanında başarısızlığa 
uğratılması olduğunu savunuyor. 

Gelecekteki Olasılıklar 
Rusya’nın sınırlı hedeflere razı olup olmadığı ya da Ukrayna’nın egemenliğini tamamen 
ortadan kaldırmayı amaçlayan daha geniş bir vizyon peşinde koşup koşmadığı 
konusundaki belirsizlik, Batı’nın Ukrayna krizindeki stratejik hesaplarını etkilemeye 
devam edecektir. Ancak şu açık ki, bu bölünme, çatışmanın çözümüne yönelik çabaları 
daha karmaşık hale getirmekte ve uluslararası toplumun koordineli bir yaklaşım 
geliştirmesini zorlaştırmaktadır. 

Sonuç olarak, Ukrayna’nın Batı’daki dostları arasında devam eden bu tartışma, 
Rusya’nın hedeflerine dair daha net bir anlayış geliştirilmesini gerektiriyor. Ancak böyle 
bir anlayış geliştirilmeden, hem Ukrayna’nın hem de uluslararası toplumun bu kriz 
karşısında etkili bir strateji oluşturması zor görünüyor. 

Putin’in Ukrayna’nın Egemenliği 
Hakkındaki Görüşleri 
Tarihsel Bağlam ve İdeolojik Dayanaklar  



Putin'in İdeolojik Yaklaşımı 
Vladimir Putin’in Ukrayna’nın egemenliğine yönelik vizyonu, tarihsel ve ideolojik bir temel 
üzerine inşa edilmiştir. Rus lider, 2021 yılında kaleme aldığı "Rusların ve Ukraynalıların 
Tarihsel Birliği Üzerine" adlı makalesinde, Ukrayna'nın tarihsel olarak Rusya'nın bir 
parçası olduğunu ve ayrı bir ulus olarak varlığının geçerli olmadığını ileri sürmüştür. Bu 
makale, Kremlin’in Ukrayna’ya yönelik politikalarını anlamak için kritik bir kaynak 
niteliğindedir. Putin, Ukraynalıların Moskova’nın egemenliği altında olması gereken “asi 
Ruslar” olarak tanımlandığı bir vizyon ortaya koymaktadır. 

Egemenlik ve Çatışmanın Temel Nedenleri 
Putin’in Ukrayna’ya yönelik tutumu, yalnızca siyasi ve askeri hedeflerle sınırlı değildir; 
aynı zamanda ideolojik bir çatışmayı da içermektedir. Rus lider, barış görüşmelerine 
ilişkin düşüncelerini defalarca dile getirerek, herhangi bir çözümün “çatışmanın temel 
nedenlerini” ortadan kaldırması gerektiğini belirtmiştir. Bu temel neden, Ukrayna’nın 
bağımsız bir devlet olarak varlığını sürdürmesi ve Batı ile kurduğu yakın ilişkiler olarak 
tanımlanmaktadır. Putin’e göre, Ukrayna’nın egemenliğini koruması Rusya’nın tarihsel ve 
politik çıkarlarına aykırıdır. 

Putin’i Yatıştırmanın Riskleri 
Bu perspektife göre, Putin’i yatıştırmaya yönelik girişimler yalnızca Rus lideri daha fazla 
saldırganlık için cesaretlendirecektir. Putin’in Ukrayna’daki devletliği tarihteki rolüne 
ilişkin vizyonuyla uzlaşmaz olduğu ve tüm Ukrayna’yı Moskova’nın egemenliği altına 
almayı amaçladığı savunulmaktadır. Bu görüşe katılanlar, Kremlin’in askeri ve siyasi 
hedeflerinin herhangi bir diplomatik anlaşmayla sınırlı kalmayacağını ve Ukrayna’nın 
tamamen boyunduruk altına alınmasını hedeflediğini öne sürmektedir. 

Batı’nın Rolü ve Sorunlar 
Batı’nın Putin’in ideolojik ve genişlemeci hedeflerine karşı daha sert bir duruş 
sergilemesi gerektiği yönündeki çağrılar da bu bağlamda güçlenmektedir. Ancak, Batılı 
ülkeler arasında Ukrayna krizine yönelik ortak bir strateji oluşturma konusundaki 
bölünme, bu hedefin gerçekleştirilmesini zorlaştırmaktadır. Bazı ülkeler, diplomasi ve 
müzakere yoluyla bir çözüm aramayı tercih ederken, diğerleri daha sert ve kararlı bir 
yaklaşımı savunmaktadır. Bu durum, uluslararası toplumda birlik eksikliği yaratarak 
Ukrayna’nın mücadelesini daha da karmaşık bir hale getirmektedir. 

Gelecekteki Stratejik Hesaplar 
Putin’in Ukrayna’nın egemenliğini ortadan kaldırmayı amaçlayan daha geniş bir vizyon 
peşinde koşup koşmadığı konusundaki belirsizlik, Batı’nın Ukrayna krizindeki stratejik 



hesaplarını etkilemeye devam etmektedir. Ancak açık olan bir şey var ki, bu bölünme, 
çatışmanın çözümüne yönelik çabaları daha karmaşık hale getirmekte ve uluslararası 
toplumun koordineli bir yaklaşım geliştirmesini zorlaştırmaktadır. 

Putin’in Ukrayna’ya yönelik vizyonunun kısa bir Sonucu  
Putin’in Ukrayna’ya yönelik vizyonu, yalnızca askeri ve siyasi bir çatışmayı değil, aynı 
zamanda tarihsel ve ideolojik bir mücadeleyi de içermektedir. Bu bağlamda, uluslararası 
toplumun Putin’in hedeflerine dair daha net bir anlayış geliştirmesi gerekmektedir. 
Ancak böyle bir anlayış geliştirilmeden, hem Ukrayna’nın hem de Batı’nın bu kriz 
karşısında etkili bir strateji oluşturması zor görünmektedir. 

Ukrayna'nın Savaşta Uzayan Süreçte 
Zorlanan Konumu 
Batılı Politikacılar ve Önerilen Çözüm Yolları  

Savaşın Uzun Süresi ve Ukrayna'nın Zayıflayan 
Konumu 
Bazı Batılı politika yapıcılar, Ukrayna'nın Rusya ile olan savaşında süre uzadıkça 
konumunun giderek zayıflayacağına ve nihayetinde daha kötü bir çözümü kabul etmek 
zorunda kalacağına inanıyorlar. Bu görüş, Ukrayna'nın mevcut durumunda diplomatik 
olarak elindeki kartların sınırlı olduğu algısına dayanıyor. Hatta Şubat ayında Donald 
Trump'ın Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky'ye doğrudan “Kartlarınız yok” 
dediği rapor edilmiştir. 

Uzun Süreli Savaşın Riskleri 
Savaşın devam etmesi, Ukrayna için yalnızca askeri değil, aynı zamanda ekonomik ve 
sosyal açıdan da önemli riskler taşımaktadır. Batı'dan gelen yardımların azalması ve 
halkın uzun süreli çatışmaya karşı dayanıklılığının test edilmesi, bu sürecin önemli 
unsurlarıdır. Bazı analistler, Ukrayna'nın savaşın gidişatında dramatik değişiklikler 
yaşanabileceğine dikkat çekiyor. Örneğin, ABD'nin silah teslimatlarındaki eksiklikler veya 
hava savunma sistemlerinin kaybı, Kiev'in geri adım atmasına yol açabilir. 

Batılı Ülkeler Arasındaki Bölünme 
Batılı ülkeler arasında, Ukrayna'nın mevcut krizine yönelik izlenecek strateji konusunda 
fikir ayrılıkları olduğu gözlemlenmektedir. Bazı ülkeler, diplomatik ve müzakereye dayalı 
çözümler ararken, diğerleri daha sert önlemler alınması gerektiğini savunmaktadır. Bu 



bölünme, uluslararası toplumda birlik eksikliği yaratarak, Ukrayna'nın savaş alanındaki 
ve diplomatik konumundaki mücadelesini daha da karmaşıklaştırmaktadır. 

"Kötü Bir Anlaşma" Teorisi 
Bazı politika yapıcılar, daha sonra ortaya çıkabilecek daha kötü bir anlaşmayı kabul 
etmektense, şu an için kötü bir anlaşmayı kabul etmenin daha iyi olacağına inanıyorlar. 
Bu teori, Ukrayna'nın uzayan bir savaşta daha fazla toprak kaybedebileceği veya 
Rusya'nın daha güçlü bir konuma ulaşabileceği varsayımına dayanmaktadır. Bu 
bağlamda Trump'ın Zelensky'ye yaptığı yorum, Batı'da bu görüşü savunanların 
düşüncelerini yansıtmaktadır. 

Batı'nın Destek Rolü 
Avrupa ve Amerika Birleşik Devletleri'nin Ukrayna'ya yaptığı askeri ve ekonomik 
yardımlar, savaşın seyrinde belirleyici bir rol oynamaktadır. Ancak, bu yardımların uzun 
vadede sürdürülebilirliği konusunda soru işaretleri bulunmaktadır. Eğer Avrupa, ABD'den 
eksilen teslimatları telafi etmekte başarısız olursa, Ukrayna'nın hava savunması ve diğer 
askeri sistemleri de risk altına girebilir. Bu tür senaryoların gerçekleşmesi halinde, Kiev'in 
daha fazla taviz vermeyi düşünebileceği ifade edilmektedir. 

Trump'ın Görüşleri ve Etkileri 
Trump'ın Ukrayna politikası, ABD'nin uluslararası çatışmalardan çekilme ve Avrupa'ya 
karşı açık bir düşmanlık sergileme tarihiyle örtüşmektedir. Bu yaklaşımlar, Ukrayna'nın 
savaş alanındaki stratejik pozisyonunu zayıflatabilirken, aynı zamanda Avrupa'nın 
savunma sanayisine daha fazla bağımsızlık yatırımı yapması gerektiğini ortaya 
koymaktadır. Trump'ın NATO'dan çekilmeyeceğini açıklamasına rağmen, Avrupa'nın 
uzun vadede daha bağımsız bir savunma sistemi oluşturması gerektiği yönündeki 
çağrılar giderek güçlenmektedir. 

Putin'in Stratejisi 
Putin'in Rusya'nın mutlakiyetçi hedeflerinden uzaklaştığına dair hiçbir işaret vermemesi, 
Batı'nın Ukrayna krizindeki stratejik hesaplarını etkilemektedir. Rusya'nın yeni bir cephe 
açma potansiyelinin varlığı, Avrupa'nın güvenliğine yönelik tehditleri artırabilir. Bu 
durum, NATO'nun kolektif güvenlik taahhüdünün yanlışlığını ortaya koymak ve 
Avrupa'nın zayıflığını göstermek gibi stratejik hamleler içeriyor olabilir. 

Sonuç olarak Batı'nın rolü büyük önem taşımaktadır 
Ukrayna'nın savaş alanındaki mücadelesinde Batı'nın rolü büyük önem taşımaktadır. 
Ancak, uluslararası toplumun Ukrayna'daki kriz karşısında etkili bir strateji 



geliştirebilmesi için birlik ve koordinasyon eksikliklerinin giderilmesi gerekmektedir. 
Trump'ın ve bazı Batılı politika yapıcıların görüşleri, Ukrayna'nın uzayan savaş sürecinde 
daha fazla zayıflayabileceği ve sonunda daha kötü bir anlaşmayı kabul etmek zorunda 
kalabileceği yönündedir. Ancak, Ukrayna'nın bu süreci kendi lehine çevirebilmesi için 
Batı'nın daha tutarlı ve kararlı bir destek vermesi kritik bir öneme sahiptir. 

Kiev, savaş alanındaki durumun bazı analizlerde öne sürüldüğü kadar kritik olmadığını 
göz önünde bulundurarak, hem diplomatik hem de stratejik açıdan konumunu 
güçlendirmek için zamanı olduğuna inanıyor. Rusya'nın toprak kazanımları son 16 ayda 
sınırlı kalmıştır; Aralık 2023'te Ukrayna topraklarının %18'ini işgal eden Rusya, bugün bu 
oranı yalnızca %19'a yükseltebilmiştir. Bu durum, Moskova'nın ilerlemelerinin 
beklenenden yavaş olduğunu ve Ukrayna'nın savunma kapasitesinin dayanıklılığını 
koruduğunu göstermektedir. 

Ayrıca, Kiev Avrupa'nın savunma üretimine daha fazla yatırım yapması ve Ukrayna'ya 
askeri yardım sağlaması konusunda olumlu gelişmeler yaşandığını bilmektedir. 
Avrupa'nın Ukrayna'nın hava savunmasını desteklemeye devam etmesi, Kiev'in 
Amerikan askeri desteğinin azalması sonucunda oluşabilecek dramatik değişikliklerden 
korunmasına yardımcı olmaktadır. Bu faktörler bir araya geldiğinde, Ukrayna'nın kısa 
vadede geri adım atması gerekliliğini ortadan kaldırdığı gibi, zamanla konumunu daha da 
güçlendirebileceği bir fırsat yaratmaktadır. 

Ukrayna’nın Askeri Durumu ve 
Avrupa’ya Güveni 
Krizde Stratejik Konum ve Dayanıklılık  

Ukrayna’nın mevcut askeri durumu, dış gözlemciler açısından karmaşık bir tablo 
sunmaktadır. Cephe hatlarındaki durumun pek çok analizde öne sürüldüğü kadar kritik 
olmadığı yönündeki değerlendirmeler, Kiev’in stratejik pozisyonunu gözden geçirme 
imkânı bulduğunu ortaya koymaktadır. Aralık 2023’te Rusya, Ukrayna topraklarının 
yaklaşık 42.000 mil karesini kontrol ederken, bu rakam ancak bir yıl içerisinde yaklaşık 
43.600 mil kareye ulaşmıştır. Mayıs 2025 itibariyle ise bu miktar yalnızca 43.650 mil 
kareye kadar artmıştır. Bu veriler, Rusya'nın toprak kazanımlarının son derece sınırlı 
kaldığını ve Ukrayna’nın savunma hatlarının dayanıklılığını koruduğunu göstermektedir. 

Avrupa’nın Rolü ve ABD Desteğinin Azalması 
Ukrayna, ABD’den gelen askeri desteğin azalması olasılığına karşı, Avrupa’nın savunma 
üretimindeki yatırımları ve sağladığı askeri yardımlar sayesinde dramatik değişikliklerden 
korunmaktadır. Amerikan yapımı PAC-3 önleme uçaklarının ve diğer stratejik savunma 
unsurlarının azalması durumunda dahi Avrupa’nın devreye girerek Ukrayna’nın hava 



savunmasını desteklemesi, Kiev’in bu zorlu süreci daha az riskle atlatmasına olanak 
sağlamaktadır. 

Avrupa’nın özellikle kıta genelinde savunma sanayisine yaptığı yatırımlar, Ukrayna’nın 
güvenlik yapısını desteklemekte büyük önem taşımaktadır. Bu bağlamda, savaşın 
başlangıcından bu yana Avrupa Birliği’nin Moskova’ya yönelik siyasi ve mali yaptırımları 
da Rusya’nın hareket alanını kısıtlamıştır. Ancak bu yaptırımların Rusya’nın savaş 
makinesini tamamen durdurmadığını ve uzun vadede daha fazla baskı 
gerektirebileceğini belirtmek gerekir. 

Kiev’in Stratejik Öngörüleri 
Ukrayna hükümeti, savaş alanında karşılaşılan zorluklara karşın, durumun “çaresizlik” 
olarak algılanmaması gerektiğini vurgulamaktadır. Kiev, Rusya’nın ilerlemesinin yavaşlığı 
ve sınırlılığı karşısında hem askeri hem de diplomatik açıdan pozisyonunu güçlendirme 
fırsatına sahiptir. Rusya’nın toprağa dayalı kazanımlarının, savaşın başlangıcından 
itibaren beklenenin oldukça altında kalması, Ukrayna’nın dayanıklılığını ve stratejik 
esnekliğini kanıtlamaktadır. 

Bununla birlikte, Avrupa’nın Ukrayna’ya olan desteğinin devamlılığı hayati önem 
taşımaktadır. Bu destek, ABD’den gelebilecek olası eksilmelerin yaratacağı risklere karşı 
bir tampon görevi görmektedir. Ukrayna, cephe hatlarındaki nispeten stabil durumunu 
ve Avrupa’dan aldığı yardımları birleştirerek, uzun vadede daha güçlü bir pozisyon elde 
edebileceğine inanmaktadır. 

Bu kısımda anlatılan Ukrayna’nın durumu Sonucu 
Ukrayna’nın durumu, dışarıdan bakıldığında ne kadar zorlayıcı görünse de, Kiev’in 
stratejik hamleleri ve Batı’dan aldığı destek sayesinde hâlâ kontrol edilebilir bir 
çerçevede ilerlemektedir. Avrupa’nın savunma üretimine yaptığı yeni yatırımlar ve askeri 
yardım duyuruları, Ukrayna’nın sadece mevcut konumunu korumasına değil, aynı 
zamanda gelecekte daha avantajlı bir konuma gelmesine de katkıda bulunmaktadır. 
Rusya’nın ilerleme hızının düşüklüğü ve Avrupa’nın dayanışması, Ukrayna’nın savaşın 
gidişatını kendi lehine çevirebilmesi için kritik bir fırsat sunmaktadır. 

Rusya'nın İlerleyişi ve Ukrayna'nın 
Stratejik Konumu 
Analistlerin Perspektifinden Bir Değerlendirme  



Rusya'nın İlerleyişi 
Son 16 ayın savaş raporları, Rus ordusunun birbiri ardına bazı köyleri ve mil karelik 
alanları ele geçirdiğini ortaya koysa da durum daha geniş bir perspektiften 
değerlendirildiğinde farklı bir tablo sunuyor. Moskova, 2023 yılının sonlarında Ukrayna 
topraklarının yaklaşık %18'ini işgal etmişken, bugün bu oran %19’a yükselmiştir. Bu, 
Rusya'nın son derece sınırlı bir ilerleme kaydettiğini ve geniş çaplı bir toprak kazancı 
gerçekleştiremediğini göstermektedir. 

Toplamda, Rusya 16 ay içinde Ukrayna'nın 233.030 mil karelik alanının sadece 1.650 mil 
karesini kontrol altına alabilmiştir. Bu yavaş ilerleme, Ukrayna’nın savunma hatlarının 
dayanıklılığı ve stratejik direncinin bir kanıtı olarak yorumlanmaktadır. Bu durum aynı 
zamanda Kiev’in diplomatik ve askeri açıdan pozisyonunu güçlendirmek için zamanı 
olduğuna işaret etmektedir. 

Ukrayna’nın Stratejik Öngörüleri 
Rusya'nın beklenenin oldukça altında kalan toprak kazanımları, Ukrayna'nın savaş 
alanındaki durumunu ve diplomatik stratejilerini yeniden değerlendirme şansı 
vermektedir. Kiev hükümeti, bu durumu “çaresizlik” olarak görmemektedir; aksine, hem 
savaş sahasında hem de uluslararası platformda avantaj sağlayabilecek bir fırsat olarak 
değerlendirmektedir. 

Ukrayna, Batı'dan aldığı destek sayesinde hem askeri hem de ekonomik olarak 
dayanıklılığını korumaya devam etmektedir. Özellikle Avrupa'nın savunma sanayisine 
yaptığı yatırımlar ve askeri yardım duyuruları, Ukrayna'nın mevcut pozisyonunu 
korumasına ve uzun vadeli stratejik planlarını geliştirmesine olanak sağlamaktadır. 

Avrupa'nın Rolü 
Avrupa, Ukrayna'nın savunma kapasitesini desteklemede kritik bir rol oynamaktadır. Kıta 
genelinde savunma üretimine yapılan yatırımlar, Ukrayna'nın güvenlik yapısına önemli 
katkılar sağlamaktadır. Ayrıca, Avrupa Birliği’nin Moskova’ya yönelik siyasi ve mali 
yaptırımları, Rusya'nın hareket alanını kısıtlamış ve savaş makinesini zorlamıştır. Ancak 
bu yaptırımların Rusya'nın savaş kabiliyetini tamamen durdurmadığı ve daha fazla baskı 
gerektirebileceği göz ardı edilmemelidir. 

Avrupa'nın Ukrayna’ya olan desteği, ABD’den gelebilecek askeri yardımlardaki olası 
eksilmelerin yaratabileceği risklere karşı bir tampon görevi görmektedir. Amerikan yapımı 
PAC-3 önleme uçaklarının ve diğer stratejik savunma unsurlarının azalması durumunda 
dahi Avrupa’nın devreye girerek Ukrayna’nın hava savunmasını desteklemesi, Kiev’in bu 
zorlu süreci daha az riskle atlatmasına olanak sağlamaktadır. 



Rusya’nın Stratejik Hamleleri 
Moskova, Ukrayna ile savaşmaya devam ederken diğer cephelerde de askeri güç 
projeksiyonu yapma kapasitesine sahiptir. Rusya, Finlandiya ve Norveç gibi sınır 
bölgelerinde yığınaklar gerçekleştirmiş, Baltık Denizi'nde daha agresif bir tutum 
sergilemiş ve Belarus ile büyük çaplı tatbikatlar duyurmuştur. Bu hamleler, Rusya’nın 
farklı ölçeklerde eşzamanlı savaşlara hazırlanıyor olabileceğine işaret etmektedir. 

Putin’in askeri hedefleri doğrultusunda halkını büyük zorluklara gömmeye istekli olduğu 
kanıtlanmıştır. Bu durum, Kremlin’in savaş ekonomisi işletme stratejisiyle birleşerek 
Rusya’nın uzun vadeli askeri hedeflerini sürdürmesine olanak tanımaktadır. Ancak, 
Rusya'nın toprak kazanımlarındaki düşük oranlar, Moskova’nın elindeki kartlarla savaşın 
gidişatını dramatik bir şekilde değiştiremeyeceğini göstermektedir. 

Rusya'nın ilerleme hızı ve toprak kazanımlarındaki 
sınırlılık anlatımındaki Sonuç 
Rusya'nın ilerleme hızı ve toprak kazanımlarındaki sınırlılık, Ukrayna'nın savaşın 
gidişatını kendi lehine çevirebilmesi için kritik bir fırsat sunmaktadır. Avrupa'nın 
dayanışması ve savunma üretimine yaptığı yatırımlar, Ukrayna'nın sadece mevcut 
konumunu korumasına değil, aynı zamanda gelecekte daha avantajlı bir pozisyona 
gelmesine de katkıda bulunmaktadır. 

Kiev, hem diplomatik hem de savaş alanındaki stratejik öngörüleri ile bu zorlu süreci 
yönetebilirken, Avrupa ve Batı’dan gelen destek bu dayanıklılığın sürdürülebilirliği 
açısından hayati önem taşımaktadır. Önümüzdeki dönemde yapılacak hamleler, savaşın 
uzun vadeli etkilerini şekillendirebilecek potansiyele sahiptir. 

Ukrayna'nın Stratejik Duruşuna Etki 
Eden Faktörler 
Silah Teslimatları ve Hava Savunma Sistemlerinin Rolü  

Bu anlatıma Başlarken 
Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik saldırıları, Kiev'in diplomatik ve askeri duruşunu 
şekillendiren bir dizi faktörü ortaya çıkarmaktadır. Bu faktörler arasında, Rusya'nın 
toprak ilerlemelerindeki sınırlılık ve Moskova'nın daha sınırlı hedeflere yönelme olasılığı 
önemli rol oynamaktadır. Bunun yanı sıra, Ukrayna'nın hava savunma sistemleri ve 
Batı'dan aldığı silah teslimatları, uzun vadeli stratejik hesaplamalar üzerinde belirleyici 
bir etkide bulunmaktadır. 



Rusya'nın Stratejik Hamleleri 
Rusya'nın toprak kazanımlarındaki kısıtlılık, Moskova'nın daha sınırlı hedeflere kayma 
ihtimalini artırabilir. Bu, Ukrayna'nın hesaplarını değiştirebilecek önemli bir unsur olarak 
ortaya çıkıyor. Ancak Kremlin, Ukrayna'nın geri adım atmasını sağlamak için sivil 
altyapıya yönelik saldırılarını artırmıştır. İnsansız hava araçları ve füze barajları 
kullanarak Kiev üzerindeki baskıyı artırmayı hedefleyen Putin, Ukrayna'nın direncini 
kırmayı amaçlamaktadır. 

Hava Savunma Sistemlerinin Stratejik Önemi 
Ukrayna'nın hava savunması, savaşın gidişatını doğrudan etkileyebilecek kilit bir 
unsurdur. Amerikan yapımı PAC-3 önleme uçaklarına olan ihtiyaç, Kiev'in hava sahasını 
koruma kapasitesinin sürdürülebilirliği açısından kritik önem taşımaktadır. Bu tür 
füzeler, Trump yönetiminin potansiyel kaldıraç kaynaklarından biri olarak 
değerlendirilebilir. Ancak, Avrupa'nın ABD teslimatlarının eksikliğini telafi edememesi 
durumunda Ukrayna'nın hava savunması çökme riskiyle karşı karşıya kalabilir. 

Batı'dan Gelen Yardım ve Avrupa'nın Rolü 
Avrupa, Ukrayna'nın desteklenmesinde önemli bir oyuncu olarak öne çıkmaktadır. Kıta 
genelinde savunma sanayisine yapılan yatırımlar, Kiev’in savaş kapasitesini 
desteklemeye devam etmiştir. Ancak, Avrupa’nın Ukrayna’ya silah teslimatlarını artırma 
hızının, ülkedeki mevcut ihtiyaçları karşılayacak seviyede olmadığı da 
gözlemlenmektedir. Bu durum, Ukrayna'nın sivil altyapısının daha fazla zarar görmesi 
durumunda taviz vermeyi düşünmesine neden olabilecek bir zorluk yaratabilir. 

Ukrayna'nın stratejik duruşu anlatım Sonucu 
Ukrayna'nın stratejik duruşu, hava savunma sistemlerinin sürdürülebilirliği ve Batı'dan 
gelen silah yardımının miktarı gibi kritik unsurlara bağlıdır. Ayrıca, Rusya'nın toprak 
ilerlemelerindeki sınırlılık ve Moskova'nın hedeflerinde olası bir değişiklik, Kiev'in savaşın 
gidişatını yeniden değerlendirmesine yol açabilir. Avrupa ve ABD’nin koordineli çabaları, 
Ukrayna’nın bu zorlu süreçte direnç göstermesi için hayati öneme sahiptir. Önümüzdeki 
dönemde yapılacak politik ve askeri hamleler, bu çatışmanın uzun vadeli etkilerini 
belirleyecek kilit faktörler olacaktır. 

Ukrayna'nın Hava Savunması ve 
Avrupa'nın Askeri Yardımı 
Güncel Durum ve Zorluklar  



Ukrayna'nın hava savunması, savaşın en kritik unsurlarından biri olarak direnmeye 
devam ediyor. Kiev, hava sahasını korumak için Amerikan yapımı PAC-3 önleme 
sistemleri ve diğer gelişmiş füze teknolojilerine büyük önem vermekte. Bu sistemler, 
Ukrayna'nın hava saldırılarına karşı koyma kapasitesini artırmakla kalmıyor, aynı 
zamanda uzun vadeli stratejik hesaplamalar için güvenilir bir temel oluşturuyor. Ancak, 
Avrupa'nın savunma sanayisine yaptığı yatırımlar ve Ukrayna'ya sağlanan askeri 
yardımlar, bu mücadelede belirleyici bir faktör haline gelmiş durumda. 

Ukrayna'nın Hava Savunmasının Stratejik Önemi 
Kiev'in hava savunması, Rusya'nın sivil altyapıya ve askeri hedeflere yönelik saldırılarını 
engellemek için kritik bir rol oynamaktadır. Amerikan yapımı PAC-3 füze sistemleri, 
Ukrayna'nın hava sahasını koruma kapasitesinin sürdürülebilirliği açısından büyük önem 
taşımaktadır. Bu sistemler, yüksek teknolojiye sahip radarlar ve gelişmiş önleme 
mekanizmaları ile donatılmıştır. Ancak, bu tür sistemlerin yeterli sayıda tedarik 
edilmemesi Ukrayna'nın hava savunmasını zayıflatabilir. 

Avrupa’nın savunma sanayisi bu boşluğu doldurmak için çaba gösterse de, teslimatlar 
şu anda Kiev’in ihtiyaçlarına tam olarak yanıt vermiyor. Bu durum, Ukrayna'nın hava 
savunması açısından büyük bir risk oluşturuyor. Eğer Avrupa ve ABD, uyumlu bir şekilde 
hareket ederek daha fazla yardım sağlayamazsa, bu kritik sistemlerin eksikliği, 
Ukrayna'nın savaş kapasitesini ciddi şekilde baltalayabilir. 

Avrupa'nın Askeri Yardımı ve Savunma Üretimi 
Avrupa, Ukrayna’nın askeri ihtiyaçlarını karşılamada önemli bir oyuncu olarak öne 
çıkıyor. Kıta genelinde savunma sanayisine yapılan yatırımlar, Ukrayna'nın savaş 
kapasitesini desteklemeye devam ediyor. Ancak bu yatırımlar, Ukrayna'nın ihtiyaçlarını 
karşılayacak hızda değil. Avrupa’nın Ukrayna’ya silah teslimatını artırma çabaları, kıtanın 
kendi savunma boşluklarını doldurmasıyla sınırlı kalıyor. Bu durum, Ukrayna'nın 
zorluklarla dolu savaşında daha fazla zarar görmesine yol açabilir. 

Avrupa’nın Ukrayna’ya yönelik yardımları, ekonomik ve politik yaptırımlarla da 
destekleniyor. Rusya'nın enerji sektörüne ve finansal kaynaklarına yönelik yaptırımlar, 
Kremlin'in savaş ekonomisine darbe vurmayı amaçlıyor. Ancak bu yaptırımlar, tek başına 
Rusya’yı durduracak güce sahip değil. Avrupa’nın, ABD ve diğer küresel aktörlerle daha 
yakın işbirliği yapması, yaptırımların etkisini artırabilir. 

Rusya'nın Stratejik Hamleleri 
Rusya'nın askeri stratejisi, Ukrayna'nın hava savunmasını ve sivil altyapısını hedef alarak 
Kiev'in direncini kırmayı amaçlıyor. Ancak, Putin'in mutlakiyetçi hedeflerinden 



uzaklaştığına dair bir işaret bulunmuyor. Moskova, saldırılarında insansız hava araçları 
ve füze barajları gibi çeşitli teknolojiler kullanarak Ukrayna üzerindeki baskıyı artırmayı 
hedefliyor. Bu durum, Ukrayna'nın hava savunmasının önemini daha da artırıyor. 

Rus ordusu dramatik ilerlemeler kaydedemese de, bu savaşın uzun vadeli bir çatışma 
olarak şekillenmesi olası görünüyor. Ukrayna'nın hava savunmasının dayanıklılığı ve 
Avrupa’nın etkili bir savunma boşluğu oluşturması, bu çatışmanın gidişatını belirleyecek 
iki önemli faktör. 

Trump ve Uluslararası Çerçeve 
Trump'ın Ukrayna konusundaki politikalarının başarısızlığı, yalnızca Rusya ile ilgili değil, 
aynı zamanda Avrupa'nın güvenlik stratejileri açısından da önemli bir etkide bulunuyor. 
Trump’ın NATO’ya bağlı kalacağı yönündeki açıklaması, Avrupa’yı daha bağımsız bir 
savunma stratejisi geliştirmeye itiyor. Ancak, Trump ya da başka bir ABD liderinin 
Ukrayna’yı, Rusya’nın onur vermeyeceğini düşündüğü olumsuz bir anlaşmaya zorlaması 
imkansız görünüyor. Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodimir Zelenskiy, toprak tavizleri 
vermenin Kiev’in tümünü kaybetmesine yol açacağını düşünüyor. Bu sebeple, 
Ukrayna'nın direnci devam ediyor. 

Trump yönetiminin Moskova’ya karşı daha sert önlemler alması gerektiği yönündeki 
çağrılar, ABD’nin Rus petrol endüstrisine yönelik daha güçlü yaptırımlar uygulamasını ve 
Hindistan ile Suudi Arabistan gibi küresel aktörleri bu çabalara dahil etmesini öneriyor. 
Ancak, bu tür adımların gerçekleştirilmesi şu an için pek olası görünmüyor. 

Sonuç ve Gelecek Perspektifi 
Ukrayna'nın hava savunması ve Avrupa’nın askeri yardımları, savaşın gidişatını 
belirleyecek kritik unsurlar. Moskova’nın hedeflerindeki değişiklikler ve Avrupa’nın artan 
savunma yatırımları, bu karmaşık çatışmada önemli bir rol oynuyor. ABD ve Avrupa’nın 
koordineli çabaları, Ukrayna’nın bu zorlu süreçte direnç göstermesi için hayati öneme 
sahip. Önümüzdeki dönemde yapılacak politik ve askeri hamleler, bu çatışmanın uzun 
vadeli etkilerini belirleyecek kilit faktörler olacaktır. 

İkinci Cephe: Rusya'nın Yeni Savaş 
Stratejisi 
Rusya'nın Ukrayna'daki savaşında yalnızca Kiev’i hedef almakla kalmayıp, yeni bir cephe 
açma düşünceleri giderek daha somut bir hâl almaktadır. Moskova, askeri gücünü 
sadece bir bölgeye yoğunlaştırmak yerine, farklı ölçeklerde eşzamanlı savaşlar yürütme 



potansiyelini aktif olarak değerlendirmektedir. Bu stratejik hamle, Rusya’nın Batı’ya karşı 
daha geniş bir tehdit oluşturma arzusunu ortaya koymaktadır. 

Yeni Cephelerin Olası Lokasyonları 
Rusya, Ukrayna sınırındaki yoğun askeri varlığından ilham alarak Finlandiya ve Norveç 
sınırlarında benzer bir yığınak gerçekleştirme kapasitesine sahiptir. Bu tür adımlar, Baltık 
Denizi'nde giderek artan agresif eylemlerle desteklenmektedir. Moskova ayrıca Belarus 
ile büyük çaplı askeri tatbikatlar düzenleyerek, bölgede gerilimi artırmaya devam 
etmektedir. Bu yeni cepheler, NATO’nun kolektif güvenlik taahhüdünü test etme amacı 
taşırken, Avrupa’nın savunma boşluklarını daha belirgin bir şekilde ortaya koymaktadır. 

Putin'in Savaş Stratejisi 
Putin'in askeri hedeflere ulaşmak için yalnızca teknik üstünlüğe değil, aynı zamanda 
halkını ağır fedakarlıklara zorlayabilme kabiliyetine güvendiği açıktır. Rus lider, Çin ile 
geliştirdiği sıkı ilişkiler ve savaşı finanse eden bir ekonomi modeli sayesinde bu zorlukları 
aşmayı hedeflemektedir. Ukrayna’ya karşı sürdürdüğü yoğun hava saldırıları, Rusya’nın 
teknolojik çeşitlilikle sahada baskı kurma stratejisini açıkça ortaya koymaktadır. 

Uluslararası Etkileşim ve Avrupa'nın Rolü 
Rusya’nın yeni bir cephe açma olasılığı, Avrupa’nın siyasi ve ekonomik yaptırımlarla 
Moskova'yı caydırma çabalarını daha kritik bir hâle getirmektedir. Ancak Avrupa 
Birliği’nin tek başına Rusya’nın savaş makinesini durdurma kapasitesine sahip olmadığı 
da bir gerçektir. ABD’nin aktif katılımı ve Hindistan ile Suudi Arabistan gibi küresel 
aktörlerin bu çabalara entegre edilmesi, daha etkili bir yaptırım mekanizması 
oluşturabilir. Bununla birlikte, bu tür bir koalisyonun oluşması, mevcut siyasi ve 
ekonomik dengeler göz önüne alındığında pek olası görünmemektedir. 

Bu kısımdaki Sonuç ve Gelecek Perspektifi 
Rusya’nın ikinci cephe açma stratejisi, Avrupa’nın savunma yatırımlarını hızlandırmasını 
ve NATO’nun daha kolektif bir güvenlik politikası geliştirmesini zorunlu hâle 
getirmektedir. Ukrayna’daki savaşın uzun vadeli bir çatışma olarak şekillenmesi, 
Avrupa’nın ve küresel aktörlerin daha koordineli çabalarını gerektirecek gibi 
görünmektedir. Putin’in bu stratejiden vazgeçmesi beklenmezken, Kiev’in direnişi ve 
Batı’nın desteği, bu karmaşık çatışmanın geleceğini belirleyecek en önemli faktörler 
olacaktır. 



Trump’ın Ukrayna Politikası ve 
Avrupa’ya Etkileri 
Avrupa Güvenliği ve Transatlantik İlişkiler Üzerine Bir Analiz  

Trump’ın Politikalarının Genel Çerçevesi 
Donald Trump’ın başkanlık dönemi, Amerika Birleşik Devletleri’nin dış politikasında 
köklü değişimlere sahne oldu. Özellikle Trump’ın Moskova’ya yönelik sıcak yaklaşımı, 
Batı ittifakında şüphe uyandırdı. Trump, NATO’ya karşı eleştirileriyle ve Avrupa’ya yönelik 
“açık düşmanlığı”yla dikkat çekti. Avrupa’dan uzaklaşma ve ABD’nin yabancı savaşlara 
müdahalesini azaltma politikası, Amerikan birliklerinin Avrupa’nın savunması için 
harekete geçme olasılığını sorgulanabilir hâle getirdi. 

Ukrayna Politikası ve Güvenlik Açmazı 
Trump’ın Ukrayna konusundaki başarısızlıkları, Rusya politikasının güvenlik açısından 
önemli olmayacağı anlamına gelmemektedir. Tam tersine, Trump’ın Moskova’yı 
kucaklaması ve Avrupa’yı dışlayan söylemleri, kıtayı daha bağımsız olmaya adeta 
zorlamıştır. Ancak bu bağımsızlık çabası, beraberinde ciddi güvenlik açıklarını da 
getirmiştir. Avrupa ülkeleri, daha güçlü ordular ve gelişmiş bir savunma sanayi üssü 
oluşturmak için çalışmaktadır. Ancak bu adımlarda ilerleme kaydedilse de, kıtanın 
ihtiyaçlarını veya Ukrayna’nın acil taleplerini karşılayacak hızda değildir. 

NATO ve Transatlantik İlişkiler 
Trump’ın NATO’ya yönelik eleştirileri, ittifakın geleceğini sorgulanır hâle getirmiştir. 
NATO’dan çekilmeyeceğini beyan etmiş olsa da, ittifaka olan açık düşmanlığı ve Amerika 
Birleşik Devletleri’nin dış müdahalelerdeki rolünü azaltma geçmişi, Amerikan 
birliklerinin Avrupa için öleceğini hayal etmeyi zorlaştırmaktadır. Bu durum, Avrupa 
ülkelerinin kendi güvenliklerini sağlama noktasında daha fazla sorumluluk almasını 
kaçınılmaz hâle getirmiştir. Ancak bu süreç, Avrupa’nın savunma kabiliyetlerini 
güçlendirme adına zaman kaybını ve kaynak yetersizliğini de beraberinde getirmektedir. 

Avrupa’nın Tepkisi ve Gelecek Perspektifi 
Trump’ın Moskova’yı kucaklayan politikaları, Avrupa için bir uyarı niteliğinde olmuş ve 
kıtanın güvenlik yapısını yeniden ele alması gerektiğini göstermiştir. Avrupa ülkeleri, 
daha güçlü bir kolektif savunma stratejisi geliştirmek ve NATO’ya olan bağımlılıklarını 



azaltmak adına adımlar atmaktadır. Ancak bu adımlar, küresel düzeyde stratejik ve 
ekonomik işbirliklerini içerdiği ölçüde karmaşıklaşmaktadır. 

Avrupa’nın kendi güvenlik açmazlarını çözmeye yönelik çabaları, Ukrayna’daki savaşın 
geleceği açısından da kritik bir rol oynamaktadır. Trump sonrası dönemde transatlantik 
ilişkilerin nasıl evrileceği, Avrupa’nın savunma politikaları ve bölgesel istikrarın 
şekillenmesinde belirleyici olacaktır. Bu nedenle, ABD’nin politikalarındaki değişimlerin 
yanı sıra Avrupa’nın kendi iç dinamiklerindeki dönüşüm, kıtanın güvenlik yapısının 
geleceğini şekillendirecek başlıca faktörler olacaktır. 

Bu senaryo, NATO'nun kolektif güvenlik mekanizmalarının caydırıcılık düzeyini ciddi bir 
sınavdan geçirebilir. Avrupa'nın mevcut savunma altyapısındaki eksiklikler ve Trump 
döneminin bıraktığı derin çatlaklar, Moskova'nın böyle bir hamleyi stratejik bir fırsat 
olarak görmesine neden olabilir. Üstelik bu tür bir saldırı, doğrudan bir işgalden ziyade, 
hibrit savaş taktikleri ve asimetrik eylemlerle gerçekleştirilebilir. Rusya, siber saldırılar, 
dezenformasyon kampanyaları ve azınlık grupların manipülasyonu gibi araçlarla Avrupa 
ülkelerindeki istikrarsızlıkları derinleştirebilir ve NATO’yu harekete geçmekte tereddüte 
düşürebilir. 

Rusya’nın Yeni Cephe Açma Kapasitesi 
Genişleyen Güç ve Bölgesel Gerilimler  

Yeni Cephe Açma Yeteneği 
Rusya, Kiev ile savaşını sürdürürken, askeri kapasitesini genişletme ve yeni cepheler 
açma yeteneğini stratejik bir şekilde korumaktadır. Bu olasılık, Moskova’nın hem 
bölgesel hem de küresel istikrarı tehdit edebilecek şekilde askeri güç kullanma 
politikasında bir süredir belirgin bir şekilde kendini göstermektedir. Özellikle, Rusya’nın 
Finlandiya ve Norveç sınırları boyunca gerçekleştirdiği askeri yığınaklar, bu bağlamda 
dikkat çekicidir. 

2021 Ukrayna Sınırında Yığınak ve Benzeri Hareketler 
Rusya’nın 2021 baharında Ukrayna sınırında kurduğu askeri yığınak, dünyanın dikkatini 
çekmişti. Bu yığınak, binlerce askeri ve ağır silahı içeren büyük çaplı bir hareket olarak 
algılanmış ve Moskova’nın bölgesel hakimiyet kurma amacının bir göstergesi olarak 
değerlendirilmişti. Şimdi ise benzer bir yığının, Finlandiya ve Norveç sınırlarında 
gerçekleştiriliyor olması, Kuzey Avrupa’daki güvenlik dengelerini ciddi şekilde etkileme 
potansiyeline sahiptir. 



Baltık Denizi’nde Artan Tehdit 
Baltık Denizi, son yıllarda Rusya’nın askeri faaliyetlerinde daha agresif bir rol oynamaya 
başladığı bir bölge haline gelmiştir. Bölgede artan denizaltı faaliyetleri, savaş gemisi 
hareketleri ve NATO’ya yönelik tehditkar söylemler, Baltık ülkeleri ve komşuları için ciddi 
bir güvenlik açmazı yaratmıştır. Moskova’nın Baltık Denizi üzerindeki bu baskıcı tutumu, 
bölgesel güvenlik mekanizmalarının sınırlarını test etmektedir. 

Belarus ile Büyük Çaplı Tatbikatlar 
Rusya, askeri stratejilerini genişletmek amacıyla Belarus ile yakın iş birliği içerisinde 
büyük çaplı tatbikatlar gerçekleştirmektedir. Bu tatbikatlar, bölgesel güvenlik açısından 
endişe verici bir gelişme olarak görülmektedir. Belarus, Rusya’nın önemli bir müttefiki 
olarak, Moskova’nın Avrupa sınırlarına yönelik stratejik planlamasında kilit bir rol 
oynamaktadır. Tatbikatlar, hem askeri kapasiteyi artırma hem de sınırları baskı altında 
tutma amacı taşımaktadır. 

Rusya’nın, Kiev İle Savaşının Kısa Sonuç ve Gelecek 
Perspektifi 
Rusya’nın, Kiev ile savaşını sürdürürken yeni cepheler açma yeteneğinin devam etmesi, 
Avrupa güvenliği üzerinde derin etkiler yaratmaktadır. Finlandiya ve Norveç sınırlarındaki 
yığınaklar, Baltık Denizi’nde artan tehditler ve Belarus ile gerçekleştirilen büyük çaplı 
tatbikatlar, Moskova’nın bölgesel baskı politikalarının bir göstergesi olarak öne çıkıyor. 
Rusya’nın bu stratejik hamleleri, bölgesel güvenlik mekanizmalarının sınırlarını test 
ederken, Ukrayna’dan Baltık ülkelerine kadar geniş bir coğrafyada istikrarı tehdit 
etmektedir. Avrupa ülkelerinin bu duruma karşı ortak bir savunma politikası geliştirmesi 
ve NATO’nun caydırıcı gücünü artırması, bölgesel güvenlik için kritik bir önem 
taşımaktadır. 

Putin'in Stratejik Hamleleri ve Savaş 
Ekonomisi 
Eşzamanlı Çatışmalar ve Küresel Dinamikler  

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, askeri ve siyasi hedeflerinin peşinden koşarken 
halkını alışılmışın ötesinde zorluklara maruz bırakma konusundaki kararlılığıyla dünya 
sahnesinde dikkat çekiyor. Rusya'nın küresel arenadaki agresif tutumu, yalnızca Ukrayna 
ile sınırlı kalmıyor; bu strateji, farklı ölçeklerde ve bölgelerde eşzamanlı çatışmalara 
hazırlık yapıldığını düşündürüyor. Putin'in bu hamleleri, bir savaş ekonomisiyle 



desteklenirken, özellikle Çin ile olan sıkı ilişkileri ve uluslararası yaptırımlara direnç 
kapasitesiyle daha karmaşık bir hale geliyor. 

Savaş Ekonomisinin Dinamikleri 
Rusya'nın savaş ekonomisi, enerji ihracatına dayanmakla birlikte, bu gelirlerin önemli bir 
kısmı askeri operasyonları finanse etmek için kullanılıyor. Putin, ülkesinin petrol ve 
doğalgaz kaynaklarını bir kaldıraç olarak kullanarak, Batı'nın yaptırımlarına rağmen 
savaşı sürdürebiliyor. Ancak bu durum, Rus halkını ciddi ekonomik sıkıntılar içerisine 
sokuyor. Halkın, hiperenflasyon, işsizlik ve temel ihtiyaçlara erişimde güçlük gibi 
zorluklara rağmen bu duruma tahammül ettiği görülüyor. Putin'in bu hamlesi, bir lider 
olarak halkından ne denli büyük fedakârlıklar talep edebileceğinin bir göstergesi. 

Çin ile Stratejik Ortaklık 
Putin'in Çin ile geliştirdiği yakın ilişkiler, Rusya'nın küresel yaptırımlardan sıyrılmasını 
kolaylaştıran önemli bir faktör. Çin, Rusya'nın enerji ihracatının başlıca alıcılarından biri 
olarak, Moskova'nın yaptırımlardan doğrudan etkilenmesini engelliyor. Ayrıca, iki ülke 
arasındaki stratejik bağlar, ekonomik iş birliğinin ötesine geçerek askeri ve teknolojik 
alanlara da uzanıyor. Çin'in bu ilişkideki rolü, Putin'in stratejisinin küresel ölçekli bir 
destek mekanizmasına sahip olduğunun bir kanıtı olarak değerlendirilebilir. 

Eşzamanlı Çatışmaların Mantığı 
Putin'in stratejisi, yalnızca Ukrayna'daki çatışmayla sınırlı değil; bu durum, Rusya'nın 
aynı anda birden fazla cephede aktif olabileceği ihtimalini güçlendiriyor. Norveç ve 
Finlandiya sınırlarına yapılan askeri yığınaklar, Baltık Denizi'ndeki artan askeri faaliyetler 
ve Belarus ile gerçekleştirilen büyük çaplı tatbikatlar, Moskova'nın bölgesel hakimiyetini 
artırmaya yönelik girişimleri arasında yer alıyor. Bu tür bir çok yönlü strateji, Rusya'nın 
askeri kapasitesinin geniş bir coğrafyada baskı unsuru olarak kullanılabileceğini 
gösteriyor. 

Ukrayna Kampının Zorlukları 
Putin'in nihai hedeflerini anlamak ve buna karşı bir strateji geliştirmek, Ukrayna kampı 
için ciddi bir zorluk teşkil ediyor. Rusya'nın saldırgan politikaları, Avrupa güvenlik 
mekanizmalarını sınırlarına kadar zorlamakta ve NATO ülkelerini yaptırımların ötesine 
geçerek daha somut savunma politikaları geliştirmeye zorlamaktadır. Ancak, 
Ukrayna'nın savaşı kazanması için yalnızca askeri destek değil, aynı zamanda stratejik ve 
diplomatik bir dayanışma da gerekmektedir. 



Putin'in askeri hedeflerine ulaşmak için anlatımın 
Sonucu 
Putin'in askeri hedeflerine ulaşmak için halkını zorluklara gömmeye olan istekliliği, 
Rusya'nın küresel düzeyde daha agresif bir pozisyon alabileceğini gösteriyor. Çin ile sıkı 
ilişkiler, uluslararası yaptırımlara karşı direnç ve birçok cephede eşzamanlı çatışmalara 
hazırlık, Moskova'nın stratejik hamlelerinin birer parçası. Bu durum, yalnızca Ukrayna'yı 
değil, Avrupa ve ötesindeki güvenlik dengelerini de tehdit ediyor. Dolayısıyla, küresel 
aktörlerin bu tehditlere karşı birlikte hareket etmesi, yalnızca bölgesel değil, küresel 
istikrar için hayati bir önem taşımaktadır. 

Ukrayna İçin Tünelin Sonundaki 
Ateşkes: Yaklaşmakta Olan Bir Trenin 
Işığı 
Bir Metaforun Anlamı ve Gerçeklik  

Ukrayna ve Rusya arasında devam eden savaş, sadece fiziksel çatışmalarla değil, aynı 
zamanda diplomatik, ekonomik ve siyasi alanlarda da yoğun bir mücadele olarak 
sürmektedir. Bu bağlamda, "tünelin sonundaki ateşkes, yaklaşmakta olan bir trenin 
ışığıdır" metaforu, barış umudunun gerçek bir tehlike taşıyabileceği durumları ifade 
etmek için güçlü bir benzetme sunmaktadır. Bu ifadeyi anlamak için hem Ukrayna'nın 
mevcut stratejik durumunu hem de küresel aktörlerin bu çatışmadaki rollerini daha 
derinlemesine incelemek gerekir. 

Metaforun Temel Anlamı 
Bu metafor, savaşın sona erdirilmesi için önerilen ateşkesin, Ukrayna açısından arzu 
edilen bir çözümden çok daha büyük bir tehlikeyi barındırabileceğini ima etmektedir. 
Ateşkes, teoride çatışmaların durmasını ve barış görüşmelerine başlamayı temsil etse 
de, yanlış koşullar altında yapılacak bir ateşkes, Ukrayna'nın stratejik pozisyonunu 
zayıflatabilir ve Rusya'nın uzun vadeli hedeflerine ulaşmasını kolaylaştırabilir. Ateşkesin 
bir "tren ışığı" olarak tanımlanması, Ukrayna'nın bu koşullardaki barış girişimlerinin 
sonunda ciddi kayıplar yaşamasına neden olabileceği fikrini vurgular. 

Ukrayna'nın Konumu 
Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodimir Zelenskiy, ülkesinin ulusal egemenliğini ve toprak 
bütünlüğünü koruma konusunda kararlıdır. Zelenskiy’nin, Ukrayna’nın bir kısmını 



Rusya’ya bırakmayı kabul etmenin, sonunda tüm ülkenin kaybına yol açabileceği görüşü, 
bu metaforun temel taşıdır. Bu bakış açısı, Ukrayna'nın mevcut savaşa bir "varoluş 
mücadelesi" olarak yaklaşmasına dayanır. Ateşkesin gerçekleşmesi, Ukrayna’nın 
mücadeledeki kararlılığını zayıflatabilir ve Rusya’nın stratejik hamlelerine alan 
sağlayabilir. 

Ateşkesin Riskleri 
Bir ateşkes, çatışmaları dondurabilir ve diplomatik görüşmeler için bir zemin 
oluşturabilir. Ancak bu tür bir ateşkesin iki temel riski bulunmaktadır: 

• Toprak kaybı: Ukrayna, bir ateşkes sonucunda işgal altındaki bölgelerini geri alma 
şansını kaybedebilir. Bu, Rusya'nın kazandığı bölgeleri uzun vadeli bir şekilde 
kontrol altında tutmasına olanak sağlayabilir. 

• Stratejik avantaj: Rusya, ateşkes sırasında askeri kapasitesini yeniden inşa 
edebilir ve bir sonraki saldırı için daha güçlü bir pozisyon elde edebilir. 

Küresel Aktörlerin Rolü 
Bu çatışmada, ABD, Avrupa Birliği ve diğer küresel aktörlerin tutumu kritik öneme 
sahiptir. Ukrayna'nın askeri ve ekonomik desteğe ihtiyacı, bu aktörlerin aktif katılımını 
gerektirir. Ancak, barış görüşmelerine yönelik diplomatik baskılar, Ukrayna’nın stratejik 
çıkarlarını ikinci plana atabilir ve Rusya’nın taleplerine zemin hazırlayabilir. Bu durumda, 
Ukrayna için "barış" adı altında gelen bir ateşkes, yaklaşmakta olan trenin ışığı gibi yıkıcı 
bir sonuç doğurabilir. 

Bu metafor Sonucu 
Bu metafor, Ukrayna’nın karşı karşıya olduğu zorlukları ve riskleri etkili bir şekilde 
özetlemektedir. Ateşkesin, gerçek bir barış ve çözüm sağlayıp sağlamayacağı, elde 
edilen koşullara ve küresel aktörlerin tutumuna bağlıdır. Bu nedenle, Ukrayna'nın 
stratejik çıkarlarını korumaya devam etmesi ve uluslararası topluluk tarafından 
desteklenmesi hayati öneme sahiptir. Ancak bu şartlar altında, Ukrayna için barış 
çabaları dikkatle değerlendirilmelidir; çünkü barışın illüzyonu, daha büyük bir tehlikenin 
başlangıcı olabilir. 

Avrupa'nın Rusya'ya Yaptırımları ve 
Etkileri 
Savaş Makinesini Felce Uğratmanın Zorlukları  



Avrupa Birliği'nin Yaptırım Politikası 
Avrupa, Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik saldırganlığını caydırmak amacıyla Moskova'ya 
karşı siyasi ve mali açıdan değerli bir dizi yaptırım uygulamıştır. Bu yaptırımlar, Rus 
ekonomisini zayıflatmayı hedefleyen çok yönlü bir stratejiyi yansıtır. Ancak Avrupa 
Birliği'nin bu çabaları, Rus savaş makinesini tek başına durdurabileceği anlamına 
gelmemektedir. 

Yaptırımların Amacı ve Kapsamı 
AB'nin yaptırım politikası, Rusya'nın finansal kaynaklarını azaltmayı, teknolojik erişimini 
sınırlamayı ve enerji sektörünü hedef almayı içerir. Yaptırımlar, banka işlemleri, teknoloji 
transferleri ve enerji ihracatı gibi kritik alanlara odaklanmıştır. Bunun yanı sıra, AB'nin, 
Rusya'nın uluslararası finansal sistemden dışlanmasını sağlamak için SWIFT ağına 
erişimi sınırlaması önemli bir adımdır. Ayrıca, Rusya'nın enerji ihracatını azaltmak için 
petrol ve gaz ithalatına yönelik kısıtlamalar uygulanmıştır. 

Yaptırımların Etkileri ve Yetersizlikleri 
Yaptırımlar, Rus ekonomisinde belli ölçüde daralmaya yol açmış olsa da, Moskova'nın 
askeri operasyonlarını tamamen durdurmak için yeterli olmamıştır. Bunun birkaç temel 
nedeni vardır: 

Gölge Tanker Filosunun Kullanımı 
Rusya, yaptırımlardan kaçmak için gölge tanker filosuna başvurmaktadır. Bu tankerler, 
Rus petrolünü denetimden kaçırarak uluslararası pazarlara taşımakta ve yaptırımların 
etkisini zayıflatmaktadır. Avrupa Birliği'nin bu filoya yönelik baskısını yoğunlaştırması 
cesaret verici olsa da, bu önlemler Rus petrol fiyatlarını önemli ölçüde düşürmek için 
yeterli değildir. 

Küresel İş Birliğinin Eksikliği 
Rusya'ya yönelik yaptırımların etkili olabilmesi için küresel bir iş birliği gerekmektedir. 
Ancak, Hindistan ve Çin gibi ülkeler, Rus enerjisinin önemli alıcıları olarak yaptırımlara 
katılma konusunda isteksizdir. Bu durum, Moskova'nın enerji gelirlerini sürdürmesine ve 
savaş ekonomisini desteklemeye devam etmesine olanak tanımaktadır. 

Avrupa Birliği ve Alternatif Stratejiler 
Avrupa, Rusya'ya yönelik yaptırımların etkisini artırmak için alternatif stratejiler 
geliştirmelidir. Bu stratejiler arasında şunlar yer alabilir: 



• Uluslararası Koalisyon: AB, ABD ve diğer küresel aktörlerle iş birliği yaparak 
Rusya'ya karşı yaptırımların kapsamını genişletmelidir. 

• Enerji Bağımsızlığı: Avrupa, enerji bağımlılığını azaltmak için yenilenebilir enerji 
kaynaklarına yatırım yapmalı ve Rus enerji ihracatını azaltacak alternatif tedarik 
yolları aramalıdır. 

• Gölge Tanker Filosuna Yönelik Tedbirler: AB, gölge tanker filosunun faaliyetlerini 
engellemek için uluslararası denetim mekanizmalarını güçlendirmelidir. 

Avrupa'nın Rusya'ya yönelik yaptırım politikasının 
ufak bir anlatım Sonucu 
Avrupa'nın Rusya'ya yönelik yaptırım politikası, Moskova'nın agresif stratejilerini 
caydırmak için önemli bir araçtır. Ancak yaptırımların etkisi, küresel iş birliğinin eksikliği 
ve Rusya'nın yaptırımlardan kaçmak için kullandığı yöntemler nedeniyle sınırlıdır. Bu 
nedenle, Avrupa'nın enerji bağımsızlığına odaklanması, uluslararası koalisyonlar 
oluşturması ve yaptırım mekanizmalarını güçlendirmesi önemlidir. Savaşın durması ve 
barışın tesis edilmesi için bu stratejiler dikkatle uygulanmalıdır. 

Küresel Koalisyon ve Rus Petrol 
Fiyatlarının Çöküşü 
Savaş Ekonomisine Etkiler ve Stratejik Yaklaşımlar  

Rus Petrol Fiyatlarının Çöküşü ve Savaş Ekonomisi 
Rusya'nın savaş ekonomisi büyük ölçüde enerji ihracatından elde edilen gelirlerle 
desteklenmektedir. Özellikle petrol, Kremlin'in ekonomik gücünün ve savaş çabalarını 
finanse etme kapasitesinin temel taşlarından biri olmayı sürdürmektedir. Ancak Rus 
petrol fiyatlarında kalıcı bir düşüş, Moskova'yı ciddi mali zorluklarla karşı karşıya 
bırakabilir ve savaşma konusundaki stratejik kararlarını gözden geçirmesine neden 
olabilir. Böyle bir çöküşün gerçekleşmesi, küresel piyasa üzerinde güçlü bir etkiye sahip 
olan Amerika Birleşik Devletleri'nin aktif katılımıyla mümkün olabilir. 

ABD'nin Rolü ve Gerekli Adımlar 
Washington'un Rus petrol endüstrisine daha sert yaptırımlar uygulaması, Rusya'nın 
enerji ihracatını ciddi şekilde kısıtlayabilir. Ancak bu tür yaptırımların etkili olabilmesi 
için, ABD'nin diğer önemli küresel aktörleri de sürece dahil etmesi gerekmektedir. Bu 
bağlamda, dünyanın en büyük tedarikçilerinden biri olan Suudi Arabistan ve Rus 



petrolünün en büyük tüketicilerinden biri olan Hindistan'ın iş birliği kritik önem 
taşımaktadır. 

• Suudi Arabistan'ın stratejik önemi: Riyad, hem ABD hem de Çin ile yakın ilişkilere 
sahip olması nedeniyle, bu tür bir koalisyonun oluşturulmasında merkezi bir rol 
üstlenebilir. Suudi Arabistan, petrol üretim kapasitesi ve OPEC üzerindeki etkisi 
sayesinde Rus petrolünün küresel pazardaki yerini değiştirebilecek güce sahiptir. 

• Hindistan'ın katılımı: Hindistan, Rusya'nın önemli bir enerji müşterisi olarak 
yaptırımlarda kilit bir rol oynayabilir. Ancak Yeni Delhi'nin Moskova ile olan 
ekonomik bağları ve enerji bağımlılığı göz önüne alındığında, bu sürece ikna 
edilmesi diplomatik özen gerektirecektir. 

Çin'in Müdahalesinin Engellenmesi 
Rusya'ya yönelik küresel bir koalisyonun başarılı olabilmesi için, Çin'in bu çabaları 
engellemeye yönelik müdahalelerinden kaçınılması gerekmektedir. Bu noktada, 
koalisyonun amacının Rusya'nın tamamen ekonomik çöküşünü değil, savaşın sona 
erdirilmesini sağlamak olduğu net bir şekilde ifade edilmelidir. Bu yaklaşım, Pekin’in 
konuya ilişkin çekincelerini azaltabilir ve koalisyonun küresel meşruiyetini artırabilir. 

Sonuç ve Stratejik Öneriler 
Rus petrol fiyatlarında kalıcı bir çöküş, savaş ekonomisinin mali kaynaklarını önemli 
ölçüde azaltarak Kremlin'in stratejik kararlarını değiştirebilir. Ancak böyle bir hedefe 
ulaşmak için küresel bir iş birliği gereklidir. ABD'nin liderliğinde, Suudi Arabistan ve 
Hindistan gibi kilit aktörler bir araya getirilerek etkili bir yaptırım mekanizması 
oluşturulmalıdır. Çin’in müdahalesinden kaçınılması için akıllıca bir diplomasi 
yürütülmeli ve koalisyonun barışa odaklandığı vurgulanmalıdır. 

Riyad’ın hem Çin hem de ABD ile olan ilişkileri sayesinde bu koalisyonun başarı şansı 
yüksektir. Ancak bu stratejik adımların dikkatle ve koordinasyon içinde uygulanması, 
barışın tesis edilmesi için hayati önem taşımaktadır. 

Ancak bu adımların uygulanabilirliği konusunda ciddi şüpheler bulunmaktadır. Özellikle 
Hindistan ve Suudi Arabistan gibi ülkelerin hem ekonomik hem de jeopolitik bağlamda 
Kremlin'e karşı sert bir duruş sergileme olasılığı düşük görünmektedir. Hindistan'ın 
Rusya ile enerji bağlamındaki bağımlılığı, Yeni Delhi'nin bu tür bir koalisyona katılma 
konusunda daha temkinli bir tutum sergilemesine neden olabilir. Benzer şekilde, Suudi 
Arabistan'ın OPEC üzerindeki etkisi ve petrol fiyatlarını dengeleme konusundaki 
çıkarları, Riyad'ın bu tür bir inisiyatifi desteklemesini zorlaştırabilir. 

Buna ek olarak, Trump yönetiminin geçmişte Rusya'ya yönelik yaptırımlarda izlediği 
tutarlı olmayan politika, Washington'un liderliğinde oluşacak bu tür bir koalisyonun 



istikrarını sorgulanabilir kılmaktadır. Her ne kadar bazı çevreler Trump'ın Moskova'ya 
karşı tavrını sertleştireceğini öne sürse de, bu tür bir eylem planını destekleyeceğine dair 
açık bir işaret mevcut değildir. 

Sonuç olarak, Rusya'nın enerji gelirlerinin kayda değer bir şekilde azalmasını sağlamak 
için önerilen bu küresel koalisyon, gerçekçi bir çözümden ziyade ideal bir senaryo gibi 
durmaktadır. Bu belirsizlik, Kremlin'in mevcut enerji gelirleriyle yalnızca Ukrayna'daki 
savaş çabalarını değil, potansiyel olarak başka bölgelerdeki stratejik çıkarlarını da 
finanse etmeye devam edebileceği anlamına geliyor. 

Ukrayna'daki Savaş ve Avrupa'da 
Barışın Sonu 
Güncel Durum ve Gelecek Perspektifleri  

Avrupa'da Barış Son Buldu 
Ukrayna'daki savaş, Avrupa'da uzun süredir devam eden barış döneminin fiilen sona 
erdiğini gösteriyor. Bu çatışma, sadece bölgesel bir kriz olmaktan çıkmış ve küresel 
siyasi ve ekonomik dinamikleri etkileyen çok yönlü bir mücadeleye dönüşmüştür. Rusya 
Devlet Başkanı Vladimir Putin'in geri adım atmak için bir neden görmediği, Ukrayna 
Cumhurbaşkanı Volodimir Zelenskiy'nin ise herhangi bir tavizin Kiev'in daha büyük 
kayıplar yaşamasına yol açacağına inandığı bir dönemde, barış ihtimali giderek 
uzaklaşıyor. 

Ukrayna'nın Direnci ve Zelenskiy'nin Stratejisi 
Zelenskiy'nin liderliği altında Ukrayna, toprak bütünlüğünden taviz vermeyeceğini ve 
savaşı sürdürmekte kararlı olduğunu açıkça göstermiştir. Ona göre, bugün bir toprak 
kaybını kabul etmek, gelecekte daha büyük kayıplara neden olacaktır. Bu kararlılık, 
Ukrayna'yı savunma çabalarını yoğunlaştırmaya ve uluslararası destek arayışını 
sürdürmeye yöneltmiştir. Zelenskiy'nin metaforuyla ifade edilen, "tünelin sonundaki 
ateşkesin yaklaşan bir trenin ışığı olduğu" yorumu, çatışmanın yakın zamanda çözüme 
kavuşmayacağını vurguluyor. 

Putin'in Stratejik Hesapları 
Putin, şu anda savaşı sürdürmek için hem ekonomik hem de stratejik anlamda bir 
avantaja sahip gibi görünmektedir. Kremlin, enerji gelirleriyle yalnızca Ukrayna'daki 
savaşı değil, aynı zamanda diğer bölgelerdeki stratejik çıkarlarını da finanse etmeye 
devam ediyor. Batı'nın yaptırımlarına karşı Rusya'nın ekonomik direnci, Moskova'nın 



savaş çabalarını sürdürme kabiliyetine katkı sağlıyor. Bu durum, Putin'e savaşın kısa 
vadeli maliyetlerini göz ardı etme ve uzun vadeli hedeflerine odaklanma imkânı tanıyor. 

Avrupa'nın Rolü ve Yapabilecekleri 
Avrupa açısından bakıldığında, şu anki durum, barışın sağlanması için Kiev'e verilen 
desteği artırmayı zorunlu kılıyor. Silahlandırma çabalarının hızlandırılması, Ukrayna'nın 
direncini güçlendirmek ve Rusya'nın ilerlemesini durdurmak için kritik önem 
taşımaktadır. Avrupa'nın bir bütün olarak daha koordineli bir güvenlik stratejisi 
geliştirmesi, Ukrayna'yı savunmanın ötesine geçerek Rusya'yı caydırıcı bir politikaya 
dönüşmesi için gereklidir. 

Trump ve ABD'nin Belirsiz Yaklaşımı 
ABD'nin liderliği, özellikle Donald Trump'ın geçmiş politikaları göz önüne alındığında, bu 
kriz bağlamında önemli bir unsur olmaya devam ediyor. Trump'ın Rusya'ya yönelik 
yaptırımlardaki tutarsız politikaları, Washington'ın liderliğinde oluşturulabilecek bir 
koalisyonun istikrarını tehdit edebilir. Bununla birlikte, Trump ve diğer liderlerin 
stratejilerini değiştirme potansiyeli, mevcut belirsizlik ortamında bir umut ışığı olarak 
değerlendirilebilir. 

Sonuç 
Ukrayna'daki savaşın devam etmesi, durmasından çok daha muhtemel görünmektedir. 
Bu sadece iki tarafın da pes etmesi için herhangi bir sebep görmemesinden değil, aynı 
zamanda bu savaşın uluslararası politika ve ekonomi üzerindeki derin etkilerinden 
kaynaklanmaktadır. Zelenskiy'nin dediği gibi, mevcut şartlar altında bir ateşkes, barışa 
giden bir yol olmaktan ziyade, yeni zorlukların habercisi olabilir. Ancak ölüm dışında 
hiçbir şeyin önceden belirlenmiş olmadığı bir dünyada, stratejik iş birliği ve diplomasi, 
bu çatışmanın nihai sonucunu şekillendirebilecek en önemli araçlardır. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


